
 

 

UCHWAŁA NR XIV/86/2019 

RADY GMINY MYCIELIN 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierających naukę na terenie Gminy Mycielin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 

z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 90 t ust. 1pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

(tekst jedn. Dz.U. z 2019r. poz. 1481 z późn. zm.) Rada Gminy Mycielin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  

pobierających naukę na terenie Gminy Mycielin”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mycielin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zbigniew Brajer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 listopada 2019 r.

Poz. 9143



Załącznik do uchwały Nr XIV/86/2019 

Rady Gminy Mycielin 

z dnia 29 października 2019 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

POBIERAJACYCH NAUKĘ NA TERENIE GMINY MYCIELIN 

1. „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na 

terenie Gminie Mycielin” zwany dalej Programem, skierowany jest do dzieci i młodzieży pobierających naukę 

na terenie Gminy Mycielin osiągających wysokie wyniki w nauce, w sporcie i w dyscyplinach artystycznych. 

2. Celem Programu jest: 

1) stworzenie lokalnego systemu promowania, nagradzania uczniów osiągających wysokie wyniki  w nauce, 

w sporcie i w dyscyplinach artystycznych. 

2) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie  działań na rzecz 

podnoszenia wyników w nauce w szkołach na terenie Gminy Mycielin; 

3) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym; 

4) zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania swoich 

umiejętności i zdolności; 

5) zachęcanie dzieci i młodzieży do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach, turniejach; 

6) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, dzięki  czemu  grono 

stypendystów  będzie stanowiło  pozytywny  wzorzec  dla  środowiska  szkolnego  oraz będzie wzmacniać 

poczucie więzi społecznych uczniów i własnej wartości w społeczności szkolnej. 

3. Formy pomocy i związane z nimi świadczenia są indywidualnym wyróżnieniem dla ucznia, którego 

zdolności i zainteresowania wykraczają poza program szkolny i który może poszczycić się osiągnięciami 

edukacyjnymi, sportowymi lub artystycznymi. 

4. System wspierania i motywowania dzieci i młodzieży uzdolnionej może mieć formę przyznawanej przez 

Wójta Gminy Mycielin pomocy: 

1) finansowej w postaci: 

a) stypendiów Wójta Gminy Mycielin za osiągnięcia wysokich wyników w nauce; 

b) stypendiów Wójta Gminy Mycielin za osiągnięcia artystyczne; 

c) stypendiów Wójta Gminy Mycielin za osiągnięcia sportowe; 

2) rzeczowej w postaci:  nagród Wójta Gminy Mycielin. 

5. Środki na realizację Programu będą ustalane corocznie w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę 

Gminy Mycielin. Możliwe jest także przeznaczenie środków publicznych, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r. 

poz. 869 z późn.zm.). 

6. Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) dla ucznia: 

a) wzrost aktywności edukacyjnej; 

b) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji; 

c) określenie indywidualnej ścieżki rozwoju; 

d) umiejętność zdobywania wiedzy, rozwijania posiadanego talentu przy wykorzystaniu różnorodnych 

źródeł wiedzy. 

2) dla szkoły: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9143



a) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, olimpiad, turniejów; 

b) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach zainteresowań; 

c) promocja szkoły w środowisku lokalnym; 

d) zwiększenie poziomu zdawalności egzaminów zewnętrznych; 

e) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci; 

f) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania; 

g) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół, 

3) dla społeczności lokalnej: 

Promocja Gminy Mycielin jako gminy: 

a) tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań oraz kreatywności dzieci i młodzieży. 

b) przyjaznej uczniom wybitnie zdolnym. 

  

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9143


		2019-11-05T09:26:49+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




